
SMLOUVA
na dodávku prací a služeb č. 1891012000028

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník vp.z.

I.
Smluvní strany

HZ Brno, spol. S r. o., IČ: 46964720 DIČ: CZ46964720
se sídlem Minská 160/102, Bmo, PSČ: 616 00,
zastoupená Ing. Zdeňkem Řeřuchou, jednatelem společnosti,

(dále jen zpracovatel)
a

Statutární město Brno, IČ: 44992785
se sídlem: Dominikánské nám. 1, 602 00 Bmo
Konečný příjemce: Městská ěást Brno-Maloměřice a Obřany
se sídlem: Selská 66, 614 00 Bmo
v zastoupení: starostka MČ Brno-Maloměřice a Obřany Ing. Klára Liptáková ve věcech smluvních;

(dále jen objednatel)

II.
Předmět smlouvy

Zpracovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele následující konzultační, organizační a poradenské služby 
dle požadavků objednatele související s následujícími činnostmi:

a) Provedení účetní a finanční kontroly podle zákona o finanční kontrole 320/2001 Sb., v platném znění 
související s výkonem interního auditu na úřadu městské části Brno-Maloměřice a Obřany dle 
zpracovaného a oboustranně odsouhlaseného plánu interního auditu a finanční kontroly na daný 
kalendářní rok za období let 2020 a další.

b) Výsledkem činnosti dle bodu a) bude vyhotovení a předání zprávy z kontroly objednateli, v níž budou 
uvedeny konkrétní výsledky a závěry kontroly a navržena doporučení k jejich odstranění.

III.
Závazky zpracovatele

1) Služby popsané v tomto článku smlouvy budou prováděny během roku dle odsouhlaseného plánu interního auditu 
a finanční kontroly, a to ode dne podpisu této smlouvy až do dne jejího ukončení.

2) Zpracovatel se zavazuje poskytovat odbornou pomoc osobně, případně je oprávněn nechat se zastoupit jiným 
odborníkem v příslušné oblasti.

3) Zpracovatel je povinen zachovat mlčenlivost v souladu s § 15 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, v platném znění, a ve smyslu občanského zákoníku.

4) Z provedených kontrol interního auditu a finanční kontroly v souladu s plánem interního auditu a finanční 
kontroly na daný rok vyhotoví zpracovatel zprávy o průběhu interního auditu a finanční kontroly, které budou 
předány objednateli.

5) Zpracovatel nese vůči objednateli plnou právní odpovědnost spojenou s právem objednatele na náhradu škody 
vzniklé v důsledku zjištěných vad smluvního plnění porušením právních předpisů zpracovatelem, souvisejících 
s výkonem smluvní činnosti podle článku II. této smlouvy.

Už
Strana č.: 1



IV.
Závazky objednatele

1) Objednatel se zavazuje vytvořit zpracovateli podmínky pro řádné plnění této smlouvy, zejména zajistit plnou 
součinnost řídících pracovníků objednatele a jeho statutárních zástupců pro řádné naplnění cílů smlouvy.

2) Objednatel předloží zpracovateli na jeho vyžádání všechny potřebné materiály, výkazy a zprávy potřebné 
k řádnému plnění smlouvy.

V.
Cena plnění

1) Cena plnění byla stanovena za činnost související s předmětem smlouvy podle čl.II. na základě dohody obou 
smluvních stran následovně:

Kategorie
prací

Popis prováděných prací a služeb Měrná
jednotka
(MJ)

Základní sazba 
v Kě na 1 MJ

Zabezpečení kontrolní činnosti související s výkonem interního auditu a 
finanční kontroly v kalendářním roce____________________________

1 rok 50.000,-

2) V případě prací poskytnutých mimo rámec činností dohodnutých v článku II. této smlouvy, bude cena za tyto 
práce stanovena dodatkem k této smlouvě, případně objednávkou objednatele.

3) Cena plnění uvedená v tomto článku nezahrnuje výlohy na cestovné podle zákoníku práce, a to za služební cesty 
mimo sídlo zpracovatele.

4) Cena plnění uvedená v bodu 1. tohoto článku představuje základ pro výpočet daně z přidané hodnoty. Při 
fakturaci bude k fakturované částce připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1) Platby budou probíhat na základě zpracovatelem vystavených faktur (vyúčtování, daňových dokladů) na účet 
zpracovatele, který bude uveden ve faktuře (daňovém dokladu). Obě strany se dohodly, že cena uvedená v čl. V. 
je splatná v 1 splátce po předání úplné, formálně a obsahově bezvadné zprávy o průběhu interního auditu a 
finanční kontroly v daném roce, v souladu s platnými právními předpisy.

2) Splatnost vystavených faktur je dohodnuta mezi zpracovatelem a objednatelem do 14 dnů ode dne jejich 
vystavení zpracovatelem. V případě zjištěných nedostatků, na základě předchozí písemné výzvy zpracovateli, je 
objednatel oprávněn platbu pozastavit až do okamžiku, kdy zpracovatel doručí objednateli bezvadný předmět 
smluvního plnění dle čl. II. této smlouvy a od tohoto okamžiku poté počne znovu běžet výše uvedená lhůta 14 
dnů splatnosti vystavené faktury.

3) Splatností faktury se rozumí den připsání částky na účet zpracovatele nebo složení finančních prostředků na 
pokladně zpracovatele.

VII.
Sankce

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zpracovatel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení a objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 
Smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody, zpracovatel je oprávněn požadovat i náhradu škody, která přesahuje 
smluvní pokutu. Nárok na náhradu škody lze požadovat vedle smluvní pokuty.

UŽ
Strana č.: 2



Vlil.
Trvánísmlouvy

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a je uzavřena na dobu neurčitou.
2) Smlouva nabývá účinnosti ke dni jejího zveřejnění v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění. Zveřejnění této smlouvy v zákonné lhůtě zajistí objednatel.

3) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoliv, nestanoví-li výpověď pozdější účinnost,
nabývá účinnosti 3 měsíce od posledního dne příslušného měsíce, ve kterém došlo k doručení výpovědi
zpracovateli. Od účinnosti výpovědi je zpracovatel povinen nepokračovat v činnostech, ke kterým se touto
smlouvou zavázal a na které se výpověď vztahuje. Je však povinen objednatele upozornit na opatření potřebná k
tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením činnosti zpracovatele.

4) Zpracovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoliv, nestanoví-li výpověď pozdější účinnost,
nabývá účinnosti 3 měsíce od posledního dne příslušného měsíce, ve kterém došlo k doručení výpovědi
zpracovateli.

5) 0bJednatel si vůči zpracovateli vyhrazuje právo na okamžitou výpověď této smlouvy bez výpovědní doby při
zjištění závažných porušení smluvních povinností nebo porušení právních předpisů souvisejících s výkonem
smluvní činnosti, a to s okamžitou účinností ke dni doručení výpovědi této smlouvy do datové schránky
zpracovatele. Zpracovatel nemá nárok na náhradu škody, která by mu mohla v souvislosti s výpovědí této
smlouvy vzniknout. Zpracovatel je v té souvislosti povinen dokončit smluvní činnosti, které objednatel do
výpovědi uvede, za účelem zamezení vzniku dalších škod, které by objednateli v souvislosti s okamžitým
ukončením smluvního vztahu mohly vzniknout.

6) Smlouva zaniká sjednaným dnem nebo na základě podané výpovědi.
7) Výpověď musí mít písemnou formu a musí obsahovat důvody vypovězení smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně fonnou smluvního dodatku, který musí být podepsán
každou ze smluvních stran.

2) Vztahy mezi smluvními stranami, pokud nejsou touto smlouvou upraveny jinak, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

3) Zpracovatel je srozuměn se skutečností, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a plnění těchto zákonných povinností objednatelem se proto
nepovažuje za porušení smluvních nebo zákonných povinností o ochraně obchodního tajemství vůči zpracovateli.

4) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy.

5) Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před jejím podpisem
jejich zástupci přečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují
podpisy svých zástupců.

Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena na 46-tém zasedání Rady MČ Bmo-Maloměřice a Obřanv v bodě č 9 dne
10.06.2020. '

C 'LoZbV Brně dne V Brně dne 10.06.2020

Objednatel

HŽ
Strana 5.:


